Archiepiscopus casus inter a p. s. b. z. a. canonicos sancte iustine controuertit h. v. t. e. b. a. f. sup. canonicatu sancte iustine. pmo fuit cā omiffa ad petitoez canonicoz sancte iustine p. m. i. c. e. r. i. o. granden. et plebano sancte sophie sup eo qd idē p. s. b. r. se clericū ipius ecclie assererat. secundo ad petitoem a. p. s. b. r. impetrat e fuerit alie lē a. p. s. b. o. paduano i q. bus de priorib9 vt dicebatē mentio non fiebat tandem archiepiscopus paduanus qd clerici sancte iustine nō recipiebant illum p. s. b. z. in locum et i fratrem illos excoctatos fecit publice denunciari. postea p. m. i. c. e. r. i. u. s. et plebanus mandauerunt patriarche granden. vt deos denuncia. ret non esse excoctatos cum m scdis lras de potib9 mentio non fiebat sed cum patriarcha exequi velle mandatum sibi iniunctuz archiepiscopus castellanus ipm impediuit. vnde patriarcha a. b. d. i. a. c. o. m. u. m. supposuit eccliaico interdico ppter hoc fuit o. t. a. i. n. t. e. r. i. p. o. s. t. r. o. u. e. r. t. i. a. e. t. h. i. c.

et ideo non valuit quod factum est si forma mandati transgressi sunt. s. de Re p. cu dilecti. maxime quod nec post litē or. q. dñs non habuit ratū facta. Antequā. dñs procuratoris imo postquā sciuit statum orradixit. b. Procurator. q. simpliciter constitutus fuit ad eam p̄dictis iudicib⁹ delegatā. et nō q. l. p. p̄ncipales p̄sonas possz fieri. pro gatio iuris ditionis. ff. de iudi. l. n. q. sed a iudex. et l. de q. re. q. p. p̄curatorē nō fieri nō p̄t. cū de b. nō fuit cogitatu qm̄ constitutus fuit p̄curator. ar. ff. de auro et argē. legato si ita. ff. de trasac. cū acq̄lia na. ff. de contrahen. emp. ruptilia polla. et. C. d. tñl ac. trasactōis. si. ff. de iurē iurā. i. iurandū. q. p̄cura tor. et. xij. q. ij. ne q̄s ar. s. b̄rre. q̄liter fiet. pro gatio dñ. j. e. p. a. g. p̄estu em̄ vni⁹ articuli nō delēt sup alio p̄batōes admitti. C. q. legitimā p̄sonā. l. ul. et. ff. d. iurē. si duo p̄ro. s. m. g. iulian⁹. arca. h. et ta lia dicta nō valēt cū iurēt sup alio articulo. j. de re s. ff. de testibus.

Cōtradixit. et b. videē q. si p̄curator fines māda ti excedit dñs sciētē q. p̄te iudicet dñs nō h̄ statum or̄ dicat. ar. l. iij. di. si h̄uus sci ente ar. j. de h̄ns q. si. a. p. h. o. sen. ca. c. ij. ff. q. cū eo q. i. a. lie. po. l. vl. ff. d. n. sed et si. m. p̄n. ff. ad ma. s. c. d. si filius. ij. C. de nup. si vt p̄ponis. et si iudex sci entibus p̄nibus excedit h̄ nes etiā mandati eis p̄u. s. dicat. ar. C. oīna v̄tū. q. iudicij. l. ij. alias non p̄u. s. dicat factum p̄curatoris dñs ignorat. C. de p̄cū. si p̄curator. ff. de p̄cū. ignorat. Itē nō q. l. p̄ curator non possit pro ro gare eam de re ad rem tñ vidz q. possit prorogare de tpe ad tps. q. p̄curator datus ut ofesti agat intelligēdū ē p̄mittē p̄curatori a postea litē pagē. ff. de p̄cū. q. p̄curato rem. Itē p̄curator māda tū. prorogare p̄t ad id qd ē p̄pe mandati. s. de elec. i. caulis. et. s. de renū. post traslatōez. a. ff. iudi. sol uiam tñ. q. ul. et. pragat

ad ea que sūt p̄parato via mandato. ff. de p̄cū. ad rē mobilez. et. l. ad legatum. et accessorum ip̄ius siue sequelaz. ff. de insti. l. cuiusq. q. si ei que. m. si. Prorogatio de re ad rem multo reo nō valet de h̄cie te iurisdictōe. q. impetrator multo reo nō p̄t extendē h̄ p̄tū ad alias res q̄s m. h̄ p̄ro nō exp̄ssit. vt m. c. isto. attingit. sed p̄ recouentōez b̄n̄ extendit ad res alias multo a dōre de quibus nulla mentio habita ē in recepto si actor p̄sistere velit in sua petitōe. s. e. prudētā. m. si. et est rō. de mutuis peti. c. i. b. dicitōez sup dānis. h̄. s. e. ex l̄ris. **L**egatū. q. nō habebat iurē. vñ possz agē or̄tra iudices ad mē esse qui eum iniuste excoīcauerūt. j. de sen. ex. facto. et b̄ error eos excu sare non p̄t. olim. h̄. d. e. et illa quam habes. j. de rerum p̄muta.

Qum olim loquuntur de eadem materia. **D**eleganti. cuius vicē gerēbāt. s. e. sane. miuria em̄ iudicium ad eū p̄tinet cuius legatōne fungunt. ij. q. vij. accusatio. m. h̄. et. iij. q. i. nulli. imo ip̄os tāq̄ delegantes honorare debēt p̄tes. xij. di. c. vl. et. xij. di. c. i. **S**igilla viola. solū p̄uari debuit b̄nficio. s. d. resp. olim. a. j. s. falsa. ad audientā. **V**tric tangit il. tus a rege dauid nollet accedere ad b̄rsabem v̄p̄tē suā quā dauid rex cognouerat timēs ne ocepisset ex eo sicut et fecerat q. cū ip̄e facē nollet rex remisit v̄tā ad ioab p̄ncipem milicie cū l̄ris otinentib⁹ vt ponēt eum inter fortissimos hostes vt occideretur ab eis qd et factū ē. s. iste stultus fuit. q. recepit l̄ras illas si ha/

bebat eas suspectas. q. p̄mo debuit eas videre diligēter. a. h̄ qd estz in eis iniquū debuit orradicē relatōni iudicū si or̄ veritatem referre b̄at. iudices em̄ debēt ostendē p̄tib⁹ relatōez quā faciūt superiori. ij. q. vij. biduū. i. h̄. et. C. de rela. l. i. et. ij. alias possit appellare vt ibi. et q̄tens iudex se relatuz. pollicē ilico litigatorib⁹ acta edē teneē. j. de ap. i. m. h̄. **S**t. h̄. q. vidz q. iudex maxime q. p̄nceps ocedit i. **P**roprio mo. possz reculari ar. or̄. j. de ap. nouit. et. ff. de of. p̄

fec. l. i. credit em̄ p̄nceps non alit fore eos iudicatu ros q. ip̄e estz iudicaturul vt ibi dicit. ar. or̄tra. m. h̄. de satisfac. tu. m. p̄m. h̄. **P**eccauerat. h̄. s. de trasla. quāto. et. j. s. iure p̄ro. pastoralis. m. h̄. s. s. tem. or̄di. literas. **D**olus. q. fraus a b̄l⁹ nemini debent p̄ocnari. s. s. h̄. p. sedes apli ca. j. de testa. c. officij.

Quā. ratū habitōe. et ideo audiri nō debuit it. j. de procu. c. i. m. h̄. ca. uisset de rato. s. q̄liter ad mittē ille. h̄. ad agēdum or̄ sniaz cū non h̄ret man datum. ad b̄ dicit p̄t q. i. s. o. admittus fuit q. erat oīn dā p̄sona q. cleric⁹ illius ecclie et canonicus plebis de p̄stmo cui subest ecclia scē agate et oīū dā p̄sona s. admittat ad agēdū. ca uere tñ d. de rato. ff. d. p̄ cur. s. h̄. p̄sona. et. l. p̄. pom. ij. h̄. et. i. s. o. cauet de rato. q. p̄t or̄igē. q. illi s. plebe non habebit ratū. vñ es res iudicata non ob esset. C. quib⁹ res iudi. nō nocet. l. i. et. i. s. o. ille. h̄. ca uit s. rato h̄ de iustona cau tionē. vel p̄t dicit q. i. s. o. ca uit de rato. quia de mādar to dubitatur. q. tūc lo cum h̄z cautio rati. ut. C. de procu. l. i. s. j. vidē q. cautio ista fragilis sit q. ex ea non p̄t agi ad miter esse cū res talis sit q. nō p̄t estimari. vñ nō vidē ad mittēda p̄pter fragilitatē ip̄ius. ff. ad trebell. q. ita. q. i. et. j. vt lit. non or̄. ac cedens. sed agi p̄t ad im pensas factas m. l̄re. ff. rē ra. h̄. si sine. q. cum procu

Quā dilectio filio. **A**dya. card. quem tibi et h̄. nuncio et clerico sancte a. gathe aduersario tuo qui cū instrumentis eiusdez ecclesie sed absqz l̄ris s. ratū habitōe

rato. et si hoc magis expedit reo. vt dicit jo. q. ei caueatur s. rato q. p̄betur mandatum. q. p̄ hoc osequit h̄ptus vt dicit sed credo q. ita li casu cum res talis sit que estimari non possit tutius esset reo si ille p̄bet mandatum. q. dñs postea or̄tra sniam venire non p̄t. s. j. forte ex ista cautione possz agi ad miter esse or̄tra h̄ de iustozes. si dñs rem ratā non habuerit. et estimabitur inquantū lesa sit ecclia q. non statut snie ne q̄tidie litiget. ar. j. de arbi. p. tuas. vbi agit ad mteresse m. oīli cā. Itē ex hoc vidē q. qm̄ dubitat de mandato simpli sit cauenduz de rato etiā si ille diceret se velle p̄bare mādatū. et hoc vidz p̄ legē. C. de p̄cū. l. i. et q. p̄ fideiussōnā cautōem et nō nudā. ff. de p̄cū. suum q. q. ait. p̄ro. s. j. vidz q. iste sine cautōne debuit audiri ex eo q. habet m̄stra ecclie. ar. ff. de le. iij. q. avographum. h̄. si. ista non erant talia m̄stra. s. m̄stra cause p̄ que m̄tendebāt. p̄bare de iure ecclie et illa lex loquit de m̄stro cautōis legato. et hoc ostabat vñ eo ip̄o qd legatē m̄strm̄ intelligitur esse legatū illud quod otineē m̄ m̄stro alias muti le esset legatū. alias m̄strm̄ alterius nō. p̄dest cū h̄ba m̄strumenti nō adiuuēt cecuratē. C. de p̄baē. ad p̄batōem. qualiter sit intelligendū q. de l̄ris de rato. s. j. de relig. d. o. cū dilectus. m. j. glo. **S**upplā. et ideo l̄re nō valuerit cū ofensent i. feratien. litē ote stando et p̄ducendo testes corā eo sic. j. de re iudi. mē m̄strum **D**ecisione. id est cognitōe sic est m̄ antiqua et b̄n̄ et hoc. p̄baē p̄ hoc q. s. h̄az. veritate suppressa. si de h̄moi. p̄cessu m̄tōem fecisset sic b̄n̄ dicit decisione a tūc nō possz ep̄us p̄cedere sine adiuncto vel

reus ad iudicē ire non p̄t secure q̄s adōr p̄t n̄ d̄z eligē iudicē in loco
nō suspecto et nō adūsatus. s̄t habes. q̄z reus eligit iudices. n̄. q̄. i.
iudices. et. xv. q. vii. h̄at. n̄. q. vii. p̄grina. et. iij. q. v. q̄squis. n̄. ij.
q. vi. placuit. idē vid̄: cū ordinar̄ r̄culat̄ q̄ r̄eligat̄. de ap. cū
sp̄ali. ottr̄iū d̄ic̄ lex q̄ iudex pet̄t̄. d̄at̄ nō d̄z nisi ob reuerentiā pe
titi iudicis. ff. de iudi. ob̄uā d̄i. decreta p̄dicta loquunt̄ in cā crimia
li. n̄ p̄t rea nō st̄at̄ hodie illis q̄ d̄ic̄ h̄ q̄ iste eligat̄ itelligo h̄ alēta
ps cū eo noluerit ocozda
re vel cū altera ps ē abfēs
vel d̄ic̄ q̄ de sp̄ali gr̄a da
bat ei p̄pa h̄ac electōez cū
de ofensu vtriusq̄z el̄z eli
gēdus. ut. s. e. sup. q̄onuz
Ite ar. q̄ si iudex nō p̄t de
cā agnosce p̄t alij omittē
vices suas. s̄t oētū ē veyz
j. de ap. sc̄do requiritis. s̄.
tercio. et h̄ nō loquit̄ s̄ iu
dice suspecto. s̄z q̄z re nō
p̄t ire ad iudicem. vnde iu
dex teneē locum p̄uidere
secutum. j. de ap. ex p̄t. n̄.
xxij. q. ij. siue. vel omittē
tere cāz in loco non sup̄e
cto vt hic vel potius p̄ce
det iudex iste aucte illius
sp̄t. et hic ar. q̄ iudex i
certus dari possit contra
s. de r̄. p̄. ad hec. s̄z hoc
de gr̄a fuit vt dictum est.

Quoniam utingatur interdictum
laici. Insuper requisiti
sumus cum quis querit in se a suo
episcopo post apud nos legitime
interpositam vel alias iniuste ex
coicationis sententiam a nos iudicibus
damus in mandatis ut si eam ita iuxta
formam ecclesie absolutiois beneficii illi impen
dat vel eandem sententiam denunciaret
esse nullam ac episcopus parat sit p
bare se in illud animum vocem ap
emittere vel alias iuste huius
sententiam protulisse an pbatibus si
admissis liceat iudicibus exco
municatum absolute vel denun
ciare sententiam esse nullam. Ad quod
t. r. q. cu quis querit se p ap
ad nos legitime interpositam ex
coicatione fuisse innotatum sp
utriusque partis pbatibus sint a
mittende animum ad decernendum
supra aliqd pcedat p qd dem
qz apparebit an absolute in
digeat querens vel denuncia
tus sit potius non ligatus in eo
vero casu cum excoicatum quis se
asserit iniuste vix vel nunquam est

per eo p q fuit excoicat satisfaciatur ut in dea de e. ad repmēda jē h
p̄baret q̄ admonitōe legitia non p̄missa ip̄m excoicatis excoicator p
m̄sem erit p̄uat̄ ingressu ecclie. j. de sen. ex. sacro. vel si alias faceret
s̄t decretalē. j. de sen. ex. cū medicinalis puniēt vt ibi. Ite si iniuste
excoicat fuit excoicator teneē illi ad interesse et intm̄ t̄pus a b̄tmeat
quātū visū fuerit sup̄ior. n̄. q. i. nemo. et. xxij. q. ij. de illicita. et econ
uerso si snia iusta p̄bata fuerit excoicat tenebit ad interesse excoica
tori vt i de e. sacro. n̄ vtrū
qz p̄babilis error excoicee
vt ibi ita p̄z q̄re admittat̄
p̄batōes post absolutōez
pone q̄ excoicatus p̄ otu
macta petat absoluti a iudi
ce offerēdo cautōez de st̄a
do iuri nunq̄d absente ad
uersario n̄ non vocato p̄
absoluti. videē q̄ sic. s. de
r̄. p̄. olim p̄trea. vbi lex
nō distinguit. etā nec nos
distingue debemus. n̄. q.
v. ofuluit. et. s. de tran
lat. iter corpalia. n̄. j. de
de. ad audiētā. j. de ma
et obz. solite. nec sibi p̄ius
dicū fieri vid̄ qz si el̄z p̄
sens et appellaret vel cōs
tradict̄ meliō ei p̄tisset
vt in. c. cū ottingat. s̄z ota
dici p̄t. j. de sen. ex. vneras
bili. j. de eo q̄ mit. in pos.
c. i. et. c. cū venissent. n̄.
c. ij. excoicatos. vbi dicit
excoicatos a sacerdotibus
nullū recipiat an vtriusq̄
partis examia tōez iustam
dic vt ibi b̄.

Uenerabili spoliatus
p̄ fredericu impator em
ḡ plenano. hoc ideo di
ce quia spoliatus ad omnia
iura sua tam corpalia q̄ i
corpalia debet restitui an
q̄ aliquid sibi obiacet vel
q̄ inquisitio fiat oē ip̄os
vt. n̄. q. ij. per totuz. et. c.
nullus. vbi d̄z q̄ omnia iu
ra sunt restituenda. n̄. q.
i. et. ij. p̄ totum. et. j. de re
sti. spo. m̄ l̄ris. j. de cū q̄s. n̄.
c. ex. oq̄one. et. c. p̄satis
vnde dicit plenarie
h̄. Suspcus. s̄z videē q̄
isti nō sit d̄ad̄ coadiutor
exquo erat de dilapidato

ad te obtenti tenore ap̄re fi
ne debito terminare p̄curet
De rothomagen. arepo
Quoniam utingatur interdictum
laici. Insuper requisiti
sumus cum quis querit in se a suo
episcopo post apud nos legitime
interpositam vel alias iniuste ex
coicationis sententiam a nos iudicibus
damus in mandatis ut si eam ita iuxta
formam ecclesie absolutiois beneficii illi impen
dat vel eandem sententiam denunciaret
esse nullam ac episcopus parat sit p
bare se in illud animum vocem ap
emittere vel alias iuste huius
sententiam protulisse an pbatibus si
admissis liceat iudicibus exco
municatum absolute vel denun
ciare sententiam esse nullam. Ad quod
t. r. q. cu quis querit se p ap
ad nos legitime interpositam ex
coicatione fuisse innotatum sp
utriusque partis pbatibus sint a
mittende animum ad decernendum
supra aliqd pcedat p qd dem
qz apparebit an absolute in
digeat querens vel denuncia
tus sit potius non ligatus in eo
vero casu cum excoicatum quis se
asserit iniuste vix vel nunquam est

Uenerabili spoliatus
p̄ fredericu impator em
ḡ plenano. hoc ideo di
ce quia spoliatus ad omnia
iura sua tam corpalia q̄ i
corpalia debet restitui an
q̄ aliquid sibi obiacet vel
q̄ inquisitio fiat oē ip̄os
vt. n̄. q. ij. per totuz. et. c.
nullus. vbi d̄z q̄ omnia iu
ra sunt restituenda. n̄. q.
i. et. ij. p̄ totum. et. j. de re
sti. spo. m̄ l̄ris. j. de cū q̄s. n̄.
c. ex. oq̄one. et. c. p̄satis
vnde dicit plenarie
h̄. Suspcus. s̄z videē q̄
isti nō sit d̄ad̄ coadiutor
exquo erat de dilapidato

ne suspēsus. imo potius deberet restitui. n̄. q. ij. q̄ ea. c. de suspē. tu.
eū quē. et doli facē videbat̄ petendo restitūōem cum desitui debe
at p̄t. ff. de doli. excep. doli. d̄ic̄ q̄ olim obtinebat sc̄dm̄ antiqua
iura q̄ accusatus seu denunciatus suspēsus d̄z dilapidatione remoueba
tur pendente lite ab administratōe. ut. n̄. q. ij. qui ea. vbi de hoc. et.
c. de suspē. tu. eū quē. hodie vero secus. qz non remouetur ab ad
ministratōe nisi p̄mo. p̄betur suspēsus de dilapidatōe male admini
strando. et hoc p̄bato p̄sumitur q̄ decetero male administrabit. ff.
de administra. tu. si cui. s̄. h̄. v̄. et. ff. de suspē. tu. tutor. s̄. queri
p̄t. et. c. de suscep. si aliquid. li. j. et ita accusatus siue denunciatus de
dilapidatōe. et p̄batus suspēsus s̄m̄ iura n̄a remouēt ab ad
ministratōe vt h̄. et. j. de s̄mo. l̄z. h̄. et. etāz iudex sine accusatōe p̄t aliquā
remouere. si aperitissimis argumentis liqueat eum esse suspē. ff.
de suspē. tu. l̄. ij. s̄. p̄trea. nec admittendus est si vellet. s̄. satisfare.
qz satisfatio non immutat maliuolū animū tutoris. in s̄. de suspē.
tu. s̄. nouissime. et. ff. de suspē. tu. qz satisfatio. et qui eccliaz suaz p̄
aliens debitis aggrauat siue obligat ip̄o iure suspēsus est ab ad
ministratōe t̄p̄alium et sp̄ialium. j. de solu. si quo. iudā ad h̄ac autē d̄z
nūatōem qui libz vid̄ ē admittendus. in aut. de nō alie. aut p̄mutan.
s̄. h̄. nobis. in fi. et. c. de suspē. tu. pietatis. p̄babilis t̄n̄ videtur q̄
h̄ij t̄m̄ admittantur quotum m̄est vt. xvj. q. vij. filijs ac nepoz b̄. n̄.
n̄. q. vij. qua. p̄t. vel saltem soli clerici admittantur. n̄. q. ij. nō lice
at. ad denunciandum admittentem quemlibet s̄ illa prochia. qz cor
interest vt ecclia non pueniat ad malum statū. ar. xvj. q. i. h̄. quicqd
et. n̄. q. ij. autum habet. id̄. Coadiutor. et ita h̄ic datur coad
iutor p̄t. suspitōem dilapidatōis alibi datur p̄t. infirmitatem

per eo p q fuit excoicat satisfaciatur ut in dea de e. ad repmēda jē h
p̄baret q̄ admonitōe legitia non p̄missa ip̄m excoicatis excoicator p
m̄sem erit p̄uat̄ ingressu ecclie. j. de sen. ex. sacro. vel si alias faceret
s̄t decretalē. j. de sen. ex. cū medicinalis puniēt vt ibi. Ite si iniuste
excoicat fuit excoicator teneē illi ad interesse et intm̄ t̄pus a b̄tmeat
quātū visū fuerit sup̄ior. n̄. q. i. nemo. et. xxij. q. ij. de illicita. et econ
uerso si snia iusta p̄bata fuerit excoicat tenebit ad interesse excoica
tori vt i de e. sacro. n̄ vtrū
qz p̄babilis error excoicee
vt ibi ita p̄z q̄re admittat̄
p̄batōes post absolutōez
pone q̄ excoicatus p̄ otu
macta petat absoluti a iudi
ce offerēdo cautōez de st̄a
do iuri nunq̄d absente ad
uersario n̄ non vocato p̄
absoluti. videē q̄ sic. s. de
r̄. p̄. olim p̄trea. vbi lex
nō distinguit. etā nec nos
distingue debemus. n̄. q.
v. ofuluit. et. s. de tran
lat. iter corpalia. n̄. j. de
de. ad audiētā. j. de ma
et obz. solite. nec sibi p̄ius
dicū fieri vid̄ qz si el̄z p̄
sens et appellaret vel cōs
tradict̄ meliō ei p̄tisset
vt in. c. cū ottingat. s̄z ota
dici p̄t. j. de sen. ex. vneras
bili. j. de eo q̄ mit. in pos.
c. i. et. c. cū venissent. n̄.
c. ij. excoicatos. vbi dicit
excoicatos a sacerdotibus
nullū recipiat an vtriusq̄
partis examia tōez iustam
dic vt ibi b̄.

seu senectute. q. i. scrip. et. c. quavis. ar. ff. de tutel. solet. n. 7. B
 cle. ego. c. ul. et penul. aligo et ofensu alias n. valeret multu. tal
 a. Confilio. hic intel. coadiutor. ar. ad ide. s. de elec. cum veteri.
 et. c. ne. p. defectu. ar. o. tra. 7. d. arbi. cu olim. h. illud vid. dictu. p. ter
 formam arbitrii. Quid otineatur p. hoc q. dicit omne gen. aliena /
 b. Alienatōis. cioms habes. 7. d. rebus ec. nō alie. c. nulli. n. C.
 de r. ebus aliens nō alie. sancimus. largissime sumit. hic b. ver. b. alie
 natōis aibi stricte sumit
 p. eo tm. atractu q. dñuz
 transfert. C. de fudo do/
 c. Cassauim. Itali. l. i.
 i. callos et irritos denis
 clauim. 9. s. d. Rep. e. dilca
 d. Madati. et merito qz
 fimes mandati diligenter
 suandi sūt. ff. mā. diligē
 ter. n. C. s. pcur. h. pcura
 tor. et. s. d. e. Re. p. cu dilca
 ubi q. h. idē. qd. h. d. vbi d.
 e. Vices suas. h. d. l. i. s.
 uitur quod dubitabat an
 delegatus simplici com
 mittēs vices suas possit
 eas reuocare. et p. q. nō.
 post q. ille vti cepit sua iu
 risdicōe ut h. p. 7. ut nō.
 s. e. sup. q. dñuz. in nō. p. 3.
 zē. q. omittēdo vices su
 as oia simplici comisit q.
 poterat sup. illo negotio
 h. e. s. e. sup. questionū. s.
 h. d. o. sic q. causaz simplici
 ter omittit oia vidē. cō
 mittere que ad cam p. tie/
 re noscunt. s. e. p. terea. n.
 7. e. s. i. p. tioris. et est ar.
 q. indiffinita equipollet
 vniuersali. ff. de serui. v. z.
 ba. p. h. seruitus. et. ff. de
 tutel. l. i. in. s. ul. et. 7. de p.
 uis. quia circa. et. 7. de iur.
 p. 3. ex literis.
 Demandare. cū abbas
 iam pcessisset in negotio
 antea 30 potuit reuoca/
 b. Significanti. Tre. b.
 bus. dixit. et h. pau
 per esset adhuc debet
 ram suo iudice agere n. se
 qui foruz rei. quia causa
 viduaz non spectat pnci
 paliter ad ecclesiaz m. h. q.
 ad p. ditionem et defen
 sionem. 7. de ver. sig. sup.
 quibus dā. l. xxv. di. c. i.
 et. ij. imo ad iudicium re
 gis siue domini istius loci
 ca. l. a. viduarum pupilloz
 ruz et o. phanoz. specta
 te videtur. xxij. q. v. reguz. et. q. ij. ab impatoribus. n. C. quādo im
 perator inter pu. l. vna. naz. secularis ad ecclesiaz spectat. xxij. q. v.
 administratores. vel si iudex secularis negligens esset. 7. de fo. ope
 er. tenore ar. o. tra. 7. de fo. compe. ex parte. b. sed ibi loquitur in pos
 sion debere. n. vis. sessorio in q. casu p. implorare iudiciū eccie
 detur q. bñ. pñuacarent quātuz ad secūda3 exceptōz. sed sup. sedē de
 buerunt quousqz pcederet coraz iudice seculari. ut si ille fuisset ne
 gligens in iusticia exhibenda ip. h. postea pcedere possent. 7. de fo. cō
 pe. ex transmissa. licet. et. c. ex tenore. et ita sic. pñuaciando amiserunt
 iurisdicōnem. sic etiam ipso facto. sine pronunciatōne amittit quis
 iurisdicōz aliū sibi associando qui iurisdicōz nō h. s. e. cū sup. et si
 referat negotiuz ad sup. iorem. 7. de of. lega. l. e. 7. de rela. l. i. et ideo n. po
 terit illaz postmoduz resumere. qz siue bñ siue male semel functi sunt
 officio suo. s. e. ex l. i. s. et. ff. de re iudi. iudex. et de ofensu p. tuuz. quia
 ex quo expirauit iurisdicō p. res nō poterat eis dare iurisdicōz qz
 ofensus puatoz. iudicē n. fac. eū q. nulli p. est iudicio. C. de iurisdic. o.
 iu. puatoz. vñ vltimus nō poterat se intromittere. vnde cassat. qd.
 quid fecerunt tanq. a non suo iudice factuz. ut dicit m. fi. sed in eo q.
 dixit se pauperes cū esset diues et nobilis in fraudez ut citius habes
 ret literas vid. q. bñ. pñuaciassent ne de fraude comodū reportaret
 ar. s. de Re. p. sup. l. i. s. et. c. sed es. satis. cū videtur malicia nota. h. nō

merito esset de dilapidatione
 suspectus virū puiduz et hone
 stuz puideret coadiutorē eidē
 sine cuius cōfiliio nihil eoz face
 ret que ad amimstrationē per
 timēt tpalez quo ad usqz verita
 te operta ducemus aliter pui
 dendū. intm omne alienatōnis
 genus eoz vtriqz auctoritate
 nostra districō. mēdicēs. por
 ro idem archiep. corpis misit
 mitate gūatus omisit in hmōi
 negociovices suas pmo abba
 ti sancti spūs de panorm. ac de
 inde thesaurario tuseñ. quozū
 pcessu nobis exhibitō de fra
 trum nostrorū ofilio cassauim.
 iusticia exigente. quia videli
 cet abbas o. tra. mandati nri te
 norē ad inquirēdū vtrū d. di
 lapidatione suspectus essz ep̄s
 eo nō restituo pcessit 7 archi
 ep̄s ipse cū iaz suo functus essz
 officio dicto abbati omittēdo
 in integrū vices suas hmōi ne
 gotiū dicto thesaurario nō po
 tuit demādare. Reg. ix. s. p.
 centoz. iet mg. o. n. canonico
 b. Significati. Lambian.
 bus M. muliere et. 7. na
 to eius nos noueritis accepiess
 q. cū nobilis mulier iuliana vi
 dua menties se pauperē cōtra
 eos sup. terris et rebus alijs ad
 iudices literas impetrasset et

pd est b. exapientib. ut d. in l. i. p. n. sed si con stitit eis q. dolo siue
 fraude dicit se paupem bñ. pñuaciāt. sec. 9. si p. simplicitatem. ut in
 de. p. d. sup. l. i. s. q. tūc siue sit paup siue diues d. 3. re. q. p. d. n. s. s.
 cularis ut dixi in p. n. notule. p. est. ff. de arbi. si cū die. m. p. n. h. e. n.
 i. infra terminū. q. d. fieri pos. iurisdicō ad terminū omittit. s. e.
 d. c. a. s. et etiam infra terminū posset quis redire ad iudicem si vellet
 ff. de arbi. h. si m. seruū. m. fi. sed pena omittetur.

idē coraz eis excipiēdo p. pone
 re curauerunt q. cū dicit lite
 re suggestio mēdacio impetra
 te fuissent cū p. dicta 7. q. nobi
 lis est 7 diues paupes se dixit
 in eis corā ip. h. nisi requisito p
 us dño sub cuius iurisdicōne ip
 si ofiēt 7 corā quo pati erant
 ei des exhibere iusticie o. plemē
 tu3 nō debebat de iure p. tales
 literas cōueniri vñ dēi iudices
 in tloquēdo pñuaciāt se per
 ea s. de3 lrās pcedere n. debet
 7. deinde fuit a p. trib. m. q. dā
 tanqz in arbitros taliter op. o.
 missuz q. h. infra terminū in cō
 promisso exp. ssum. cam nō deci
 derent ptes ad eorū dē iudicū
 redirent examē. veruz arbitri
 cam infra terminū negligēti
 bus terminare dicti iudices iur
 dictōnem p. formam opromissi
 hmōi resumpserūt a quib. idē
 se sentiēte s. grauari q. sup. h. i.
 sup. quib. ab eis fuerat abso
 luti litigare opellebat eos de3
 ad nostraz audiēciam appella
 rūt 7 deoqz. M. q. h. est ita rel
 uocetis in irritū. 7. e. Idem.
 Suspicionis cā o. tra. iudi
 cem assignata nō ipse q.
 forlan puocat. obesset. 3. po
 ruz arbitri corā quib. pbatō
 est faciēda 7 ad quos omnia
 que ad hūc articulum faciunt

h. Negligentib. potes
 rāt opelli ad pcedendū
 er quo erant negligentēs
 ff. de arbi. l. i. in. s. i. imo et
 si ptes finto termino velz
 lēt iteruz in eos opromit
 tere opellēdi sūt suscip. e
 arbitriū ex quo fuerūt in
 moza. ff. de arbi. h. e. d. i. s.
 l. Cōpromissi. Re. n. i.
 h. nūquid si pena fuillz ap
 posita in isto cōpromisso
 mulier ista q. voluit redi
 re ad iudices possz oueniz
 ri ad penaz. credo q. n. qz
 p. hmōi cōpromissum p.
 tes nō poterant eis dare
 iurisdicōz cū puatozum
 ofensus eū iudicēz nō faci
 at qui nulli p. est iurisdicō
 tiom ut dicituz est in glo.
 nō vidē. et ideo cuz p. n.
 cipale non teneat nec pe/
 na sup. b. adiecta ut. 7. s. p.
 ca. c. n. in glo. que incipit
 p. missa. et. 7. de cen. gra
 uis. m. glo. que incipit. b.
 fideiussio. h. autēz iudices
 isti essent ordinarij alias
 et ex certa scia opromissi
 sent subicere se eoz. iur
 dictiōni tūc possz peti pē
 na si nollēt se subicere ip.
 forum iurisdicōi. b.
 Vspitiois cā. que
 debz esse rōnabilis ad re/
 cusandū talis que si esset
 pbata deberet ita res
 putari. 7. de ap. cū sp. ali.
 fic et in appellatōne. 7. de
 ap. cū sp. ali. et. e. ut debi
 tus. et si est dubia arbitri
 hoc diffiniant.
 Forlan. qz nō d. 3. iudex
 p. terea moueri. qz nō fa
 cit ei miurā cū vtaē iure
 suo. s. de ele. cū eccia vul
 terana. ff. de miur. miuri
 aruz. s. i. et b. est et a iure
 ocelluz ut h. et. 7. de ap. se
 cūdo requirit. s. i. et. e. cū
 sp. ali. h. refert se ad id q. d.
 otingere solet l. 3. nō debeant moueri tñ indignanē. p. maiore parte.
 et ideo q. forlan. puocatus est o. tra. illū nō d. 3. terminū ad b. cogno/
 scendū assignare ne sibi esset in ar. dō ip. sū. et l. 3. sit. puocat. 7. n. tñ p.
 terea poterat ipm declinare q. si ofensus cū heat iurisdicōz cessan
 te p. batione suspicioms. ff. apud eū a quo appellatur. l. vna.
 o. Omia. sicut em iudici oia omilla intelligunt que ad cam ip. az p.
 tmet. s. e. p. terea. et h. s. se. ff. de iurisdic. om. iu. cui iurisdicō. sic et
 his arbitris. et hñt iurisdicōz et cohercionez n. pñt opellere testē
 et impediētes punire utz h. exp. s. et p. appellari ab eis h. ad que ap
 pellatur. ad papā appellabitur. s. 3. quid dices si isti qui eligūt ar
 bitri a p. trib. nolūt suscipe arbitriū. ff. de arbi. l. i. in. s. i. q. h. res. si
 beca est ut ibi d. dico q. tenētur recipere tale arbitriū. imo in r. tute
 obediētie districō p. cepto a dño papa miūcto tenent. 7. de ap. cū spe
 cali. et si huic p. cepto n. obediāt sūt opellendi. h. iudex ordinariuz
 recusat. ordinar. 9. opellat illos. si delegatus da quo h. loquitur il
 los opellat. nō obstante q. recusatus est. alias iudicium non p. cede
 ret. 7. h. est aliud sp. ale. qz ofensus puatoz. euz facit iudicem q. nulli
 p. est iudicio. nec isti veri arbitri dicunt n. p. tanto. qz eligunt sic ar
 bitri. a h. eliguntur de ofensu p. tuuz. et h. p. 3. q. ali. arbitri nullā coher
 tiōz hñt. h. tñ metu pene eoz. snie sta. C. de arbi. l. i. vel per eos. d.
 logar. o. m. i. ofirmatiōz vel approbationem vel taciturnitatē. r. di
 erit. C. de arbi. cū antea. et isti iudices sunt l. 3. arbitri appellenē. sic. 7.

Si aut dicit q.
 pñuaciāt multa p.
 vno; iudicet;
 ad pñuaciāt ad
 iudicet. h. d.

• q. i. puenit. et ff. qui satisda. co. l. arbitro. et ff. qd metu. cau. h. cu
exceptio. s. h. aut actio. C. de sen. expicu. r. e. l. i. et ff. de pba. si arbi
ter. et iurisdictio istoz quasi ordinaria est p electioez sicut qn exera
tus sibi eligit impatores. x. di. legum. et ostitutio ofirmat illam
iurisdictioez. s. de ap. cu spali. sicut et lex madata ofirmat tale iurisdi
ctioez. ff. de iurisdi. o. iu. et quia. et ex eo qd dicit oia que ad huc arti
culuz. i. iudex recusat. n. poterat facere circa articulu recusatiois
et sic no poterat pfigere

emmu; arbitris ad fime
dam cam recusatiois s; an
istaz decretales iud ex re/
cusatus pfigebat emmu; arbitris ad fime da cam
suspitionis sed hodie iu/
dex recusatus dz statuere
emmu; arbitris fm qd o/
lim fiebat an istam dec. s.
de ap. legitima. et in s. so
lo corrigitur hec dec. p
il la alijs non mutatis. s.
a. Terminu. s. ad pba
tionē faciendam pnt arbi
tri emmu; pnt. affigere
et oia alia que pnt ad
hac suspitioez. pbanda ar
bitri facere dnt a no iudi
ces et p hanc dec. no vid
tur phiberi iudici qniaz
possit pfigere emmu; co
petentē arbitris in que
cam suspitionis debeant
emmare sicut ol m fiebat
otra tñ dici ofueit. quia
hac via possz obesse. a. sic
vtriusq. phibeat. s. de p. cu
ra. tue. a. s. de ap. legitima
b. Remat. s. arbitri. ff.
de receptis. Itē si vnus
a. duo. s. pncipalitē.
cent. s. arbitri et n. pres.
otra. s. de s. p. c. pasto/
ralis. vñ est qd pmi duo
debēt eligi a ptribus. sed
tercius ab arbitris ut hic

et arbitris. ff. de arbi. Itē vn. s. pns
d. Cogedi. sic dicit lex in ve
q. iste iudex sup pncipali no possit se metromittere cu sua iurisdictio
interim sit suspensa. sic. s. e. pastoralis. s. p. terea. et pendente dilata
one iudici officiu; acquiescit. C. de dila. huc par. s. et. s. de ap. s. h. g. f. c. a.
te. ar. s. de s. p. pastoralis. in fi. sed s. p. mittitur iudici in pena illo
rū qui nolūt ocondare. et ne culpa eoz otingat negotiū. progari. a
ita malicia eoz coherceda est alias se iudex metromittere non pē ca
pncipale cū sit iurisdictio suspēsa ut dixi. s. quid erit si arbitri no oue
miant simul maliciose ut negotiū ipm progatur. idem credo qd iudex
possit eos opellere ut pcedāt ne diuti; otmgat negotiū differti a
lias otmeret iniquitate; ista ostō. q. p. s. daret causa malicijs hoim q
b. est pot. obuiandū. s. de s. p. sede. s. apo. et ff. de rei. v. m. fido.

Aet. g. loco et termino. s. ideo dicit. q. si pmissis pecuniā mutua
tam mihi soluere certo loco et termino et non soluis eo loco teneris
mihi quātuz mea intererat mihi soluta; fuisse in eo loco. et ideo per
officiū iudicis odemnaberis ad inter esse. quia abstulisti mihi vtili
tatez loci. ideo est si ego peto in alio loco qd ouenit q. aufero tibi vti
litatez loci vñ et tibi in hoc teneor. s. de plus pe. c. vno. hec em actio
vtriusq. vtilitatez otmet actoris et rei. ff. de eo quod certo loco. l.
i. h. et. C. e. r. l. vna. et s. hec actio certi condicio. sed appellatur arbi
traria ppter locū. q. p. officiu; iudicis petitur h. inter esse. cū em pe
titur pncipale debitū pncipali actione puta ex testamēto vel certi cō
dicione tūc dz implorare iudicis officium ut habeat rōnez vtilitatis
actoris vel rei in cōdemnatōe faciēda. ff. de eo qd certo loco. l. i. h. et
C. e. l. vna. i. h. et. s. i. et. l. si heres. et. l. aut. a. l. in bone. sed in bo
ne fidei otradu. qui si promissisti mihi soluere certo loco inter esse ve
nit tunc iure actionis et est in obligatione ad inter esse.

Jurisditionem. scilicet delegatam. secus de ordinaria.
g. Prorogare. sed no potuit. ut in fi. dicit. s. progauit de facto.
h. Promulgare. sic ergo volebat se obligare sub pena excoicatio
nis. quod quid pē de cō. di. h. ego berengarius. Itē sub pena bñficij
sui. s. de elec. cū dilectus. et s. de falsa. c. ul. sed deficit iurisdictio.
i. Preesse. vñ vidz qd potuit in eū osentire et illū ostituerē sibi iu/
dicē. ff. de iud. l. i. et. h. ff. de iur. o. iu. l. si ouenerit. s. h. progare vo
lebat delegatā iurisdictioez in se quod esse no pē ut hic dicit et n. ordi/
k. Prorogatio nulla. nota ergo qn possit fieri progaz. a. natiuam
tio iurisdictiois. fit em progatio de tempe ad rpus ut si papa mā

ptinere noscuntur possunt ad
hoc terminū assignare ab ipō
quog iudice cui sicut iurisdi
ctio sic et cetera sine quibus ex
plicari nō pē intelligitur esse
omissa. h. i. dem ut oueniant si di
scordes fuerint in vna; sniam
vel terciū oconditer aduocent
cū quo duo vel alter eorum id
faciat sunt cogedi ne h. m. o. i. oc
casionē pncipale negociū p
debito progetur. Itē abba

Abatī sancte genouefe.
et. g. p. l. as aplicas con
querenti bus corā te d. epō lon
don. q. cōcessum ab eis mutuū
pmissio loco et termino nō per
soluit pendente iudicio. s. lai
cus q. in quātitate qdam eis dē
mercatoribus tenebatur se in
tuam iurisdictioem sic asserit
voluit prognare. ut si infra ter
minū ostitutū p dicitā n. solue

et arbitris. ff. de arbi. Itē vn. s. pns
d. Cogedi. sic dicit lex in ve
q. iste iudex sup pncipali no possit se metromittere cu sua iurisdictio
interim sit suspensa. sic. s. e. pastoralis. s. p. terea. et pendente dilata
one iudici officiu; acquiescit. C. de dila. huc par. s. et. s. de ap. s. h. g. f. c. a.
te. ar. s. de s. p. pastoralis. in fi. sed s. p. mittitur iudici in pena illo
rū qui nolūt ocondare. et ne culpa eoz otingat negotiū. progari. a
ita malicia eoz coherceda est alias se iudex metromittere non pē ca
pncipale cū sit iurisdictio suspēsa ut dixi. s. quid erit si arbitri no oue
miant simul maliciose ut negotiū ipm progatur. idem credo qd iudex
possit eos opellere ut pcedāt ne diuti; otmgat negotiū differti a
lias otmeret iniquitate; ista ostō. q. p. s. daret causa malicijs hoim q
b. est pot. obuiandū. s. de s. p. sede. s. apo. et ff. de rei. v. m. fido.

Aet. g. loco et termino. s. ideo dicit. q. si pmissis pecuniā mutua
tam mihi soluere certo loco et termino et non soluis eo loco teneris
mihi quātuz mea intererat mihi soluta; fuisse in eo loco. et ideo per
officiū iudicis odemnaberis ad inter esse. quia abstulisti mihi vtili
tatez loci. ideo est si ego peto in alio loco qd ouenit q. aufero tibi vti
litatez loci vñ et tibi in hoc teneor. s. de plus pe. c. vno. hec em actio
vtriusq. vtilitatez otmet actoris et rei. ff. de eo quod certo loco. l.
i. h. et. C. e. r. l. vna. et s. hec actio certi condicio. sed appellatur arbi
traria ppter locū. q. p. officiu; iudicis petitur h. inter esse. cū em pe
titur pncipale debitū pncipali actione puta ex testamēto vel certi cō
dicione tūc dz implorare iudicis officium ut habeat rōnez vtilitatis
actoris vel rei in cōdemnatōe faciēda. ff. de eo qd certo loco. l. i. h. et
C. e. l. vna. i. h. et. s. i. et. l. si heres. et. l. aut. a. l. in bone. sed in bo
ne fidei otradu. qui si promissisti mihi soluere certo loco inter esse ve
nit tunc iure actionis et est in obligatione ad inter esse.